
Contacto

Correo Electrónico contratacion@teror.es

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3151-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Teror
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teror.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de los edificios, dependencias municipales y colegios públicos del
Ayuntamiento de Teror

Valor estimado del contrato 1.836.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 409.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.500 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAPROSS 2004 S.L.
NIF B35543974

http://www.teror.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura Archivos criterios automáticos

Contacto

Correo Electrónico contratacion@teror.es

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Precio de la oferta más baja 303.127,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 363.315,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 303.127,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.346,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-002
Fecha de Formalización 31/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta tras valoración de criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Teror
Sitio Web https://teror.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/12/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2019 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular. A las 14.00 hora canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://teror.es/


Visita de las instalaciones

Apertura sobre administrativa
Se fija el día 22 de noviembre de 2019 a partir de las
9.30 horas para realizar junto con el técnico redactor
del pliego de prescripciones técnicas una visita de las
instalaciones

Lugar

SAlón multiusos Oficinas municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo nº 2
(35330) Teror España

Apertura Archivo Oferta sujeta a juicio de
valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/12/2019 a las 10:00 horas

Salón Multiusos Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2019 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: Certificados de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora: Incremento de servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Mejoras: bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación de los servicios
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEsFWK6DYnmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 218-535546
Fecha de publicación 14/11/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:535546-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004913512 |  2020-768991 | Mon, 03 Feb 2020 13:58:01:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23780326797330173790788920030841472705 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEsFWK6DYnmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:535546-2019:TEXT:ES:HTML

